
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

 

 

ПРИКАЗ 
   

от «05» декабря 2023 г.                                                            № 1945/01-13 

                     

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  

по подготовке к проведению государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования с применением технологий  

в МБОУ «СШ №12» в 2023 – 2024 учебном году,  

дополнительном периоде 2024 года 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 28.11.2023 №10-П-2982 «Об утверждении плана 

мероприятий (дорожной карты) по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования с 

применением технологий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023/2024 

учебном году, дополнительном периоде 2024 года», », приказом департамента 

образования города Нижневартовска № 34-П-1068 от 04.12.2023г. «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования с 

применением технологий в муниципальных общеобразовательных организациях в 2023 – 

2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года», в целях обеспечения подготовки 

к организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного государственного 

экзамена (далее – ГИА-9, ОГЭ), с применением технологий получения экзаменационных 

материалов по информационно-коммуникационной сети «Интернет» (печать 

экзаменационных материалов в аудитории и (или) штабе пункта проведения 

экзаменов/сканирование экзаменационных материалов в штабе пункта проведения 

экзамена), а также проведение ОГЭ по учебному предмету «информатика» в 

компьютерной форме (далее – новые технологии) 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования с применением технологий в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2023 – 2024 учебном году (далее – план мероприятий), дополнительном 

периоде 2024 года  согласно приложению.  

2. Учителям информатики Кореневой Н.В., Мотовилец Г.И.: 

2.1.реализовать план мероприятий по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СШ №12» с применением новых 

технологий; 

2.2.организовать проведение широкой информационной кампании всех участников 

образовательного процесса по вопросам особенностей контрольно-измерительных 



материалов основного государственного экзамена 2024 года, ознакомление с демоверсией 

контрольных измерительных материалов основного государственного экзамена 2024 года 

с применением новых технологий. 

3. Классным руководителям Репиной А.Б., Волковой Е.В., Кирсановой О.И., 

Оганиной В.В. организовать проведение информационного сопровождения выпускников 

9-х классов через родительские собрания, индивидуальные беседы с родителями 

(законными представителями) по подготовке к проведению ГИА в форме ОГЭ  с 

применением новых технологий. 

 4. Заместителю директора по УР Кунаевой М.С. обеспечить исполнение комплекса 

мероприятий («Дорожной карты») по подготовке к организации проведения ГИА-9 в 

форме ОГЭ с применением новых технологий.  

5. Инженерам – техникам Грицина М.В., Горкавенко Д.А. организовать 

техническую подготовку ноутбуков  к проведению ГИА-9 в форме КОГЭ. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

Кунаеву М.С. 

 

Копия верна 

Директор школы                                      О.А. Лещинская  
 

 

Исполнитель: 

М.С. Кунаева, 

заместитель директора по УР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Лист  

ознакомления работников МБОУ «Средняя школа № 12» с приказом от «05»  декабря 

2023 № _____/01-13  «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  по 

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования с применением технологий в МБОУ «СШ 

№12» в 2023 – 2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года». 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Фамилия Имя 

Отчество 

Должность Дата Подпись 

Кунаева Марина 

Сергеевна 

Заместитель 

директора по УР 

«05» декабря 2023г.  

Волкова Елена 

Валдиленовна 

Учитель 

английского языка 

«05» декабря 2023г.  

Репина Анна 

Борисовна 

Учитель математики  «05» декабря 2023г.  

Коренева Наталья 

Викторовна 

Заместитель 

директора по УР 

«05» декабря 2023г.  

Кирсанова Ольга 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы 

«05» декабря 2023г.  

Мотовилец Галина 

Ильинична 

Учитель математики «05» декабря 2023г.  

Оганина Виктория 

Владимировна 

Учитель истории, 

обществознания 

«05» декабря 2023г.  

Грицина Михаил 

Владимирович 

 Инженер - техник «05» декабря 2023г.  

Горкавенко Дмитрий 

Анатольевич 

Инженер - техник «05» декабря 2023г.  

 

 

 

 

 

 


		2023-12-06T11:46:41+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




